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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de AREIA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 73

01.3 Total de seções não instaladas

82

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

73

73

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.942

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.942

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.942

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.705

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.705

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,91%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,09% 3.237
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.705

14.824

320

561

Votos nulos na urna 561

94,39%

2,04%

3,57%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 14.824
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

73

73

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.942

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.942

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.942

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.705

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.705

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,91%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,09% 3.237

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.705

14.639

493

573

Votos nulos na urna 573

93,21%

3,14%

3,65%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 14.639

Votos nominais 96,18% 14.080

Votos para legenda 3,82% 559

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Alessandra Varandas Paiva Madruga de Oliveira Lima, Juíza Eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) AREIA-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 19216 - AREIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0011 0008 / 214 0032 / 172 386 314 Não  Apurada / Agregação

0011 0009 / 172 0005 / 173 345 286 Não  Apurada / Agregação

0011 0012 / 171 0011 / 174 345 277 Não  Apurada / Agregação

0011 0021 / 201 0015 / 198 399 348 Não  Apurada / Agregação

0011 0027 / 178 0058 / 181 359 283 Não  Apurada / Agregação

0011 0054 / 181 0064 / 178 359 288 Não  Apurada / Agregação

0011 0055 / 182 0057 / 176 358 295 Não  Apurada / Agregação

0011 0056 / 180 0053 / 178 358 294 Não  Apurada / Agregação

0011 0066 / 180 0063 / 179 359 308 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

DE MAOS DADAS COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - ANNA APARECIDA PERAZZO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MONALISA VALESCA SOARES DE
FARIAS GUERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR UMA AREIA MELHOR DE SE VIVER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - JOÃO FRANCISCO BATISTA
DE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GERMANDO LIMA ANDRADE Deferido Deferido Deferido Não eleito

RESPEITO, PAZ E LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - SILVIA CESAR FARIAS DA
CUNHA LIMA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ROSIANE ANDRADE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - JULIO RAFAEL CANDIDO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JOSE HUMBERTO
MAURICIO PAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MAGNA DIAS CESAR
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - PRISCILA REBECA MELO
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - JEFFSON DO
NASCIMENTO VITAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - LINDORMA FELIX
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10444 - JOSÉ MÁRCIO ALBINO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - LUCIANO HENRIQUE
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - MARCELO DOS SANTOS
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - LUCAS RODRIGUES
FIDELIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10852 - JOSÉ VIEIRA DAMASCENO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ADRIA PERAZZO GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOAO PAULO DE SOUZA
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15222 - THAIS DE ASSIS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FLAVIO FELIX MENINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15398 - VANESSA VERAS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JEFFSON DE AGUIAR
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - MATHEUS AURELIO DA
SILVA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA GORETE VICENTE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - MARIA CLIVYA SARAH
ANDRADE DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - OZIEL EVARISTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15789 - HUMBERTO MIGUEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - SERGIO DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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20000 - ROSINEIDE LIMA DIAS
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - EDGLEY DE BRITO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20123 - IVANO CASSIMIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - CLODOALDO JOSE DE
ALBUQUERQUE RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20234 - MARIA DA PENHA
LUCIANO SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20321 - JOSE MARCELO DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - GILBERTO JOVENTINO
PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - LUCIA DE FATIMA DA
SILVA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - CLINTON MARCIO DA
SILVA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - JACINETE DE CASTRO
AZEVEDO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - MARCIA MARIA DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - JOSE NORMANDO DE
SOUZA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - ELIANA MAGNA VICENTE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - PEDRO AVELINO DE
SOUZA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - LUCIANO GOMES DINIZ
DA PENHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30134 - HERALDO DE FRANÇA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - ELSON TEIXEIRA SOBRAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30444 - MARIA DA CONCEIÇÃO
ALMEIDA FÉLIX

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30456 - JOÃO DA SILVA FREITAS
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30789 - MARIA DE FÁTIMA SILVA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - PAULO CESAR
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - SEVERINO FELIX DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - GABRIELA BARBOZA DE
ALMEIDA SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40147 - SEVERINO PEREIRA
FRANQLIM DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - ANA BARBARA DA CUNHA
LUCIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - VANILDA HONORIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40345 - IVANOEL LENILTON DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - FRANCISCO KLEVENY
SOARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - JOSIVALDO GONÇALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40555 - RAFAEL THOMÉ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - LOURIANA ALVES DA
FONSECA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - ERIC RAMON SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - IRISVALDO SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - IRAN JOSE DOS SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77117 - ADRIANO PRAZERES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - JOSE CARLOS PEREIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77222 - CLAUDIO GOMES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77234 - JOSE IVALDO DELFINO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77244 - GRACILENE DOS SANTOS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77379 - EDILENE LOTERIO DO
NASCIMENTO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - MARCIA PALOMA DA
SILVA LEAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - JOSE FERNANDES DA
SILVA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - EDINALDO BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - JOSILENE DOS SANTOS
SILVA ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - TAYS PAULINO DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCO DE ARAUJO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65000 - ADJAILTON PEREIRA
FIRMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65111 - JOSE HENRIQUE PESSOA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - CAIO CESAR SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65222 - SANDRA MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65456 - MARCINELIA CARDOSO
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - JOSÉ ADRIANO NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65569 - FRANCINALDO DOS
SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65666 - MAURILIO REMIGIO DE
SOUZA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - GENILDO FERNANDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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65888 - LUANA RAYCE DE LIMA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - EDUARDO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45007 - ALANDECKSON
VALDERLANO DA FONSECA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - JOÃO LEANDRO DIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45145 - ADEMIR CORREIA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - NELMA CARNEIRO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45223 - JOSINALDO URSULINO
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - POLIANO FIRMINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - ADEILTA DE ALMEIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - CICERO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - ELISANGELA DE LIMA
RAMOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - VANDERLEIA DOS
SANTOS FIRMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - SEVERINO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PODE / UNIÃO / PSD / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RESPEITO, PAZ E LIBERDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DE MAOS DADAS COM O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA AREIA MELHOR DE SE VIVER Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 11 0197 208 208Válido (legenda)

43 - PV 9 00 9 9Válido (legenda)

65 - PC DO B 16 0873 889 889Válido (legenda)

36 01.070 1.106 1.106

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 8 00 8 8Válido (legenda)

45 - PSDB 112 01.607 1.719 1.719Válido (legenda)

120 01.607 1.727 1.727

29 1.591 1.62010 - REPUBLICANOS 1.6200 Válido (legenda)

157 1.882 2.03915 - MDB 2.0390 Válido (legenda)

47 2.822 2.86920 - PODE 2.8690 Válido (legenda)

2 238 24030 - NOVO 2400 Válido (legenda)

142 2.883 3.02540 - PSB 3.0250 Válido (legenda)

26 1.987 2.01377 - SOLIDARIEDADE 2.0130 Válido (legenda)

Resumo 559 014.080 14.639

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

14.639
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

133,10

Votos nulos e nulos técnicos :

14.080

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

493

11

Votos anulados sub judice :

573

14.639

Votos de legenda (C) :

0

559

1.331

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 266,20

1.064,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.591 2910 - REPUBLICANOS 1.620 1 4 1

1.882 15715 - MDB 2.039 1 5 1

2.822 4720 - PODE 2.869 2 7 2

238 230 - NOVO 240 0 0 0

2.883 14240 - PSB 3.025 2 8 2

1.987 2677 - SOLIDARIEDADE 2.013 1 5 1

1.070 36Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.106 0 2 0

1.607 120Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.727 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:08:05, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.080 559 14.639 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.591 29 110 - REPUBLICANOS 1.620 1 0 0 1 810.0000000
00000000

  121.71

1.882 157 115 - MDB 2.039 1 0 0 1 1019.500000
000000000

  153.19

2.822 47 220 - PODE 2.869 2 0 0 3 956.3333333
33333333

  215.55

2.883 142 240 - PSB 3.025 2 0 0 3 1008.333333
333333333

  227.27

1.987 26 177 - SOLIDARIEDADE 2.013 1 0 0 1 1006.500000
000000000

  151.24

1.070 36 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.106 0 0 0 1 1106.000000
000000000*

   83.10

1.607 120 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.727 1 0 0 1 863.5000000
00000000

  129.75

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.591 29 110 - REPUBLICANOS 1.620 1 0 0 1 810.0000000
00000000

  121.71

1.882 157 115 - MDB 2.039 1 0 0 1 1019.500000
000000000*

  153.19

2.822 47 220 - PODE 2.869 2 0 0 3 956.3333333
33333333

  215.55

2.883 142 240 - PSB 3.025 2 0 0 3 1008.333333
333333333

  227.27

1.987 26 177 - SOLIDARIEDADE 2.013 1 0 0 1 1006.500000
000000000

  151.24

1.607 120 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.727 1 0 0 1 863.5000000
00000000

  129.75
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.591 29 110 - REPUBLICANOS 1.620 1 0 0 1 810.0000000
00000000

  121.71

2.822 47 220 - PODE 2.869 2 0 0 3 956.3333333
33333333

  215.55

2.883 142 240 - PSB 3.025 2 0 0 3 1008.333333
333333333*

  227.27

1.987 26 177 - SOLIDARIEDADE 2.013 1 0 0 1 1006.500000
000000000

  151.24

1.607 120 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.727 1 0 0 1 863.5000000
00000000

  129.75

Resultado em 06/10/2024 21:08:05, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.331

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.591 2910 - REPUBLICANOS 1.620 1 0 1

1.882 15715 - MDB 2.039 1 1 2

2.822 4720 - PODE 2.869 2 0 2

238 230 - NOVO 240 0 0 0

2.883 14240 - PSB 3.025 2 1 3

1.987 2677 - SOLIDARIEDADE 2.013 1 0 1

1.070 36Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.106 0 1 1

1.607 120Federação PSDB CIDADANIA 1.727 1 0 1

Resumo 14.080 559 14.639 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 21:08:05, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.179 41,68% Eleito*15 - SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA Válido

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS NETO

4.880 32,92% Não eleito45 - JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE Válido

GERMANDO LIMA ANDRADE

3.765 25,40% Não eleito40 - ANNA APARECIDA PERAZZO GOMES Válido

MONALISA VALESCA SOARES DE FARIAS GUERRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:44:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

816 Eleito por QP*15123 - JOAO PAULO DE SOUZA MACEDO Válido

593 Eleito por QP*40147 - SEVERINO PEREIRA FRANQLIM DA SILVA Válido

516 Eleito por QP*20234 - MARIA DA PENHA LUCIANO SOARES Válido

515 Eleito por QP*20111 - EDGLEY DE BRITO SANTOS Válido

507 Eleito por QP*40333 - VANILDA HONORIO DA SILVA Válido

464 Eleito por QP*10777 - MARCELO DOS SANTOS MELO Válido

437 1º Suplente20123 - IVANO CASSIMIRO DOS SANTOS Válido

431 Eleito por QP*45222 - NELMA CARNEIRO CAVALCANTE Válido

424 Eleito por QP*77222 - CLAUDIO GOMES DE LIMA Válido

338 2º Suplente20456 - CLINTON MARCIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

319 3º Suplente20000 - ROSINEIDE LIMA DIAS CORREIA Válido

317 Eleito por média*40456 - JOSIVALDO GONÇALVES DA SILVA Válido

316 Eleito por média*65888 - LUANA RAYCE DE LIMA MOREIRA Válido

306 1º Suplente77555 - JOSE FERNANDES DA SILVA DOS SANTOS Válido

301 1º Suplente40555 - RAFAEL THOMÉ Válido

300 2º Suplente40000 - PAULO CESAR RODRIGUES DA SILVA Válido

295 1º Suplente10000 - ROSIANE ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

288 Eleito por média*15678 - OZIEL EVARISTO DA SILVA Válido

285 1º Suplente45145 - ADEMIR CORREIA LIMA Válido

259 2º Suplente77000 - IRISVALDO SILVA DO NASCIMENTO Válido

259 4º Suplente20333 - GILBERTO JOVENTINO PAULINO Válido

247 1º Suplente15444 - JEFFSON DE AGUIAR SANTOS Válido

246 3º Suplente40111 - SEVERINO FELIX DA SILVA Válido

238 4º Suplente40444 - FRANCISCO KLEVENY SOARES DA SILVA Válido

226 5º Suplente40777 - LOURIANA ALVES DA FONSECA NASCIMENTO Válido

225 2º Suplente10444 - JOSÉ MÁRCIO ALBINO DOS SANTOS Válido

209 2º Suplente15000 - ADRIA PERAZZO GOMES Válido

195 3º Suplente77111 - IRAN JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

190 1º Suplente65555 - JOSÉ ADRIANO NUNES DA SILVA Válido

186 4º Suplente77123 - JOSE CARLOS PEREIRA FERREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

177 3º Suplente15888 - SERGIO DOS SANTOS SILVA Válido

171 2º Suplente45007 - ALANDECKSON VALDERLANO DA FONSECA SILVA Válido

160 3º Suplente45333 - POLIANO FIRMINO DOS SANTOS Válido

154 3º Suplente10852 - JOSÉ VIEIRA DAMASCENO FILHO Válido

146 5º Suplente20555 - JACINETE DE CASTRO AZEVEDO SILVA Válido

133 5º Suplente77777 - EDINALDO BATISTA DOS SANTOS Válido

123 2º Suplente13000 - TAYS PAULINO DE MELO Válido

123 4º Suplente10789 - LUCAS RODRIGUES FIDELIS Válido

119 4º Suplente45123 - JOÃO LEANDRO DIAS DA SILVA Válido

107 6º Suplente77244 - GRACILENE DOS SANTOS GONÇALVES Válido

101 5º Suplente45555 - CICERO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

101 7º Suplente77234 - JOSE IVALDO DELFINO DOS SANTOS Válido

90 6º Suplente45000 - EDUARDO GOMES DA SILVA Válido

90 6º Suplente20222 - CLODOALDO JOSE DE ALBUQUERQUE RAMOS Válido

88 8º Suplente77117 - ADRIANO PRAZERES DOS SANTOS Válido

86 3º Suplente65456 - MARCINELIA CARDOSO SALES Válido

82 5º Suplente10456 - LUCIANO HENRIQUE PEREIRA Válido

82 6º Suplente10111 - JOSE HUMBERTO MAURICIO PAZ Válido

74 4º Suplente13123 - FRANCISCO DE ARAUJO SANTOS Válido

74 7º Suplente10123 - MAGNA DIAS CESAR PEREIRA Válido

73 7º Suplente20789 - JOSE NORMANDO DE SOUZA CRUZ Válido

73 7º Suplente45223 - JOSINALDO URSULINO ALVES Válido

71 9º Suplente77444 - MARCIA PALOMA DA SILVA LEAL Válido

69 8º Suplente45444 - ADEILTA DE ALMEIDA PEREIRA Válido

66 6º Suplente40999 - ERIC RAMON SILVA OLIVEIRA Válido

65 8º Suplente20777 - MARCIA MARIA DOS SANTOS SILVA Válido

64 10º Suplente77999 - JOSILENE DOS SANTOS SILVA ANDRADE Válido

60 Não eleito30333 - ELSON TEIXEIRA SOBRAL Válido

60 5º Suplente65123 - CAIO CESAR SOARES DA SILVA Válido

54 6º Suplente65000 - ADJAILTON PEREIRA FIRMINO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

54 9º Suplente45789 - SEVERINO DOS SANTOS Válido

53 11º Suplente77379 - EDILENE LOTERIO DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

52 7º Suplente65666 - MAURILIO REMIGIO DE SOUZA Válido

51 8º Suplente65777 - GENILDO FERNANDES DE SOUZA Válido

45 7º Suplente40123 - GABRIELA BARBOZA DE ALMEIDA SALES Válido

40 Não eleito30456 - JOÃO DA SILVA FREITAS FILHO Válido

40 9º Suplente20321 - JOSE MARCELO DA SILVA OLIVEIRA Válido

39 8º Suplente10234 - JEFFSON DO NASCIMENTO VITAL Válido

37 9º Suplente65222 - SANDRA MARIA DOS SANTOS Válido

35 Não eleito30789 - MARIA DE FÁTIMA SILVA DE ANDRADE Válido

33 4º Suplente15666 - MARIA CLIVYA SARAH ANDRADE DA COSTA Válido

28 5º Suplente15333 - FLAVIO FELIX MENINO Válido

28 10º Suplente45678 - VANDERLEIA DOS SANTOS FIRMINO Válido

27 Não eleito30000 - ELIANA MAGNA VICENTE FERREIRA Válido

26 Não eleito30123 - LUCIANO GOMES DINIZ DA PENHA Válido

26 9º Suplente10100 - JULIO RAFAEL CANDIDO DE SOUZA Válido

26 11º Suplente45666 - ELISANGELA DE LIMA RAMOS SILVA Válido

25 6º Suplente15398 - VANESSA VERAS DO NASCIMENTO Válido

24 7º Suplente15789 - HUMBERTO MIGUEL DA SILVA Válido

24 10º Suplente20444 - LUCIA DE FATIMA DA SILVA CARVALHO Válido

23 8º Suplente40345 - IVANOEL LENILTON DA SILVA SANTOS Válido

22 8º Suplente15555 - MARIA GORETE VICENTE DA SILVA Válido

21 9º Suplente40222 - ANA BARBARA DA CUNHA LUCIANO Válido

19 Não eleito30134 - HERALDO DE FRANÇA Válido

17 10º Suplente65111 - JOSE HENRIQUE PESSOA Válido

16 Não eleito30444 - MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA FÉLIX Válido

15 Não eleito30111 - PEDRO AVELINO DE SOUZA NETO Válido

14 10º Suplente10321 - LINDORMA FELIX TAVARES Válido

13 11º Suplente10222 - PRISCILA REBECA MELO CARVALHO Válido

10 11º Suplente65569 - FRANCINALDO DOS SANTOS SOUZA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

8 9º Suplente15222 - THAIS DE ASSIS SILVA Válido

5 10º Suplente15456 - MATHEUS AURELIO DA SILVA GOMES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

DE MAOS DADAS COM O POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.765 25.40% Não eleito40 - ANNA APARECIDA PERAZZO GOMES Válido

MONALISA VALESCA SOARES DE FARIAS GUERRA

POR UMA AREIA MELHOR DE SE VIVER Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.880 32.92% Não eleito45 - JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE Válido

GERMANDO LIMA ANDRADE

RESPEITO, PAZ E LIBERDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.179 41.68% Eleito*15 - SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA Válido

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS NETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:44:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

464 Eleito por QP*10777 - MARCELO DOS SANTOS MELO Válido

295 1º Suplente10000 - ROSIANE ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

225 2º Suplente10444 - JOSÉ MÁRCIO ALBINO DOS SANTOS Válido

154 3º Suplente10852 - JOSÉ VIEIRA DAMASCENO FILHO Válido

123 4º Suplente10789 - LUCAS RODRIGUES FIDELIS Válido

82 5º Suplente10456 - LUCIANO HENRIQUE PEREIRA Válido

82 6º Suplente10111 - JOSE HUMBERTO MAURICIO PAZ Válido

74 7º Suplente10123 - MAGNA DIAS CESAR PEREIRA Válido

39 8º Suplente10234 - JEFFSON DO NASCIMENTO VITAL Válido

26 9º Suplente10100 - JULIO RAFAEL CANDIDO DE SOUZA Válido

14 10º Suplente10321 - LINDORMA FELIX TAVARES Válido

13 11º Suplente10222 - PRISCILA REBECA MELO CARVALHO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

816 Eleito por QP*15123 - JOAO PAULO DE SOUZA MACEDO Válido

288 Eleito por média*15678 - OZIEL EVARISTO DA SILVA Válido

247 1º Suplente15444 - JEFFSON DE AGUIAR SANTOS Válido

209 2º Suplente15000 - ADRIA PERAZZO GOMES Válido

177 3º Suplente15888 - SERGIO DOS SANTOS SILVA Válido

33 4º Suplente15666 - MARIA CLIVYA SARAH ANDRADE DA COSTA Válido

28 5º Suplente15333 - FLAVIO FELIX MENINO Válido

25 6º Suplente15398 - VANESSA VERAS DO NASCIMENTO Válido

24 7º Suplente15789 - HUMBERTO MIGUEL DA SILVA Válido

22 8º Suplente15555 - MARIA GORETE VICENTE DA SILVA Válido

8 9º Suplente15222 - THAIS DE ASSIS SILVA Válido

5 10º Suplente15456 - MATHEUS AURELIO DA SILVA GOMES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

516 Eleito por QP*20234 - MARIA DA PENHA LUCIANO SOARES Válido

515 Eleito por QP*20111 - EDGLEY DE BRITO SANTOS Válido

437 1º Suplente20123 - IVANO CASSIMIRO DOS SANTOS Válido

338 2º Suplente20456 - CLINTON MARCIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

319 3º Suplente20000 - ROSINEIDE LIMA DIAS CORREIA Válido

259 4º Suplente20333 - GILBERTO JOVENTINO PAULINO Válido

146 5º Suplente20555 - JACINETE DE CASTRO AZEVEDO SILVA Válido

90 6º Suplente20222 - CLODOALDO JOSE DE ALBUQUERQUE RAMOS Válido

73 7º Suplente20789 - JOSE NORMANDO DE SOUZA CRUZ Válido

65 8º Suplente20777 - MARCIA MARIA DOS SANTOS SILVA Válido

40 9º Suplente20321 - JOSE MARCELO DA SILVA OLIVEIRA Válido

24 10º Suplente20444 - LUCIA DE FATIMA DA SILVA CARVALHO Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

60 Não eleito30333 - ELSON TEIXEIRA SOBRAL Válido

40 Não eleito30456 - JOÃO DA SILVA FREITAS FILHO Válido

35 Não eleito30789 - MARIA DE FÁTIMA SILVA DE ANDRADE Válido

27 Não eleito30000 - ELIANA MAGNA VICENTE FERREIRA Válido

26 Não eleito30123 - LUCIANO GOMES DINIZ DA PENHA Válido

19 Não eleito30134 - HERALDO DE FRANÇA Válido

16 Não eleito30444 - MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA FÉLIX Válido

15 Não eleito30111 - PEDRO AVELINO DE SOUZA NETO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

593 Eleito por QP*40147 - SEVERINO PEREIRA FRANQLIM DA SILVA Válido

507 Eleito por QP*40333 - VANILDA HONORIO DA SILVA Válido

317 Eleito por média*40456 - JOSIVALDO GONÇALVES DA SILVA Válido

301 1º Suplente40555 - RAFAEL THOMÉ Válido
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300 2º Suplente40000 - PAULO CESAR RODRIGUES DA SILVA Válido

246 3º Suplente40111 - SEVERINO FELIX DA SILVA Válido

238 4º Suplente40444 - FRANCISCO KLEVENY SOARES DA SILVA Válido

226 5º Suplente40777 - LOURIANA ALVES DA FONSECA NASCIMENTO Válido

66 6º Suplente40999 - ERIC RAMON SILVA OLIVEIRA Válido

45 7º Suplente40123 - GABRIELA BARBOZA DE ALMEIDA SALES Válido

23 8º Suplente40345 - IVANOEL LENILTON DA SILVA SANTOS Válido

21 9º Suplente40222 - ANA BARBARA DA CUNHA LUCIANO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

424 Eleito por QP*77222 - CLAUDIO GOMES DE LIMA Válido

306 1º Suplente77555 - JOSE FERNANDES DA SILVA DOS SANTOS Válido

259 2º Suplente77000 - IRISVALDO SILVA DO NASCIMENTO Válido

195 3º Suplente77111 - IRAN JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

186 4º Suplente77123 - JOSE CARLOS PEREIRA FERREIRA Válido

133 5º Suplente77777 - EDINALDO BATISTA DOS SANTOS Válido

107 6º Suplente77244 - GRACILENE DOS SANTOS GONÇALVES Válido

101 7º Suplente77234 - JOSE IVALDO DELFINO DOS SANTOS Válido

88 8º Suplente77117 - ADRIANO PRAZERES DOS SANTOS Válido

71 9º Suplente77444 - MARCIA PALOMA DA SILVA LEAL Válido

64 10º Suplente77999 - JOSILENE DOS SANTOS SILVA ANDRADE Válido

53 11º Suplente77379 - EDILENE LOTERIO DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

316 Eleito por média*65888 - LUANA RAYCE DE LIMA MOREIRA Válido

190 1º Suplente65555 - JOSÉ ADRIANO NUNES DA SILVA Válido

123 2º Suplente13000 - TAYS PAULINO DE MELO Válido

86 3º Suplente65456 - MARCINELIA CARDOSO SALES Válido

74 4º Suplente13123 - FRANCISCO DE ARAUJO SANTOS Válido
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60 5º Suplente65123 - CAIO CESAR SOARES DA SILVA Válido

54 6º Suplente65000 - ADJAILTON PEREIRA FIRMINO Válido

52 7º Suplente65666 - MAURILIO REMIGIO DE SOUZA Válido

51 8º Suplente65777 - GENILDO FERNANDES DE SOUZA Válido

37 9º Suplente65222 - SANDRA MARIA DOS SANTOS Válido

17 10º Suplente65111 - JOSE HENRIQUE PESSOA Válido

10 11º Suplente65569 - FRANCINALDO DOS SANTOS SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

431 Eleito por QP*45222 - NELMA CARNEIRO CAVALCANTE Válido

285 1º Suplente45145 - ADEMIR CORREIA LIMA Válido

171 2º Suplente45007 - ALANDECKSON VALDERLANO DA FONSECA SILVA Válido

160 3º Suplente45333 - POLIANO FIRMINO DOS SANTOS Válido

119 4º Suplente45123 - JOÃO LEANDRO DIAS DA SILVA Válido

101 5º Suplente45555 - CICERO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

90 6º Suplente45000 - EDUARDO GOMES DA SILVA Válido

73 7º Suplente45223 - JOSINALDO URSULINO ALVES Válido

69 8º Suplente45444 - ADEILTA DE ALMEIDA PEREIRA Válido

54 9º Suplente45789 - SEVERINO DOS SANTOS Válido

28 10º Suplente45678 - VANDERLEIA DOS SANTOS FIRMINO Válido

26 11º Suplente45666 - ELISANGELA DE LIMA RAMOS SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:05, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

295 1º Suplente10000 - ROSIANE ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

225 2º Suplente10444 - JOSÉ MÁRCIO ALBINO DOS SANTOS Válido

154 3º Suplente10852 - JOSÉ VIEIRA DAMASCENO FILHO Válido

123 4º Suplente10789 - LUCAS RODRIGUES FIDELIS Válido

82 5º Suplente10456 - LUCIANO HENRIQUE PEREIRA Válido

82 6º Suplente10111 - JOSE HUMBERTO MAURICIO PAZ Válido

74 7º Suplente10123 - MAGNA DIAS CESAR PEREIRA Válido

39 8º Suplente10234 - JEFFSON DO NASCIMENTO VITAL Válido

26 9º Suplente10100 - JULIO RAFAEL CANDIDO DE SOUZA Válido

14 10º Suplente10321 - LINDORMA FELIX TAVARES Válido

13 11º Suplente10222 - PRISCILA REBECA MELO CARVALHO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

247 1º Suplente15444 - JEFFSON DE AGUIAR SANTOS Válido

209 2º Suplente15000 - ADRIA PERAZZO GOMES Válido

177 3º Suplente15888 - SERGIO DOS SANTOS SILVA Válido

33 4º Suplente15666 - MARIA CLIVYA SARAH ANDRADE DA COSTA Válido

28 5º Suplente15333 - FLAVIO FELIX MENINO Válido

25 6º Suplente15398 - VANESSA VERAS DO NASCIMENTO Válido

24 7º Suplente15789 - HUMBERTO MIGUEL DA SILVA Válido

22 8º Suplente15555 - MARIA GORETE VICENTE DA SILVA Válido

8 9º Suplente15222 - THAIS DE ASSIS SILVA Válido

5 10º Suplente15456 - MATHEUS AURELIO DA SILVA GOMES Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

437 1º Suplente20123 - IVANO CASSIMIRO DOS SANTOS Válido

338 2º Suplente20456 - CLINTON MARCIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

319 3º Suplente20000 - ROSINEIDE LIMA DIAS CORREIA Válido

259 4º Suplente20333 - GILBERTO JOVENTINO PAULINO Válido

146 5º Suplente20555 - JACINETE DE CASTRO AZEVEDO SILVA Válido
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90 6º Suplente20222 - CLODOALDO JOSE DE ALBUQUERQUE RAMOS Válido

73 7º Suplente20789 - JOSE NORMANDO DE SOUZA CRUZ Válido

65 8º Suplente20777 - MARCIA MARIA DOS SANTOS SILVA Válido

40 9º Suplente20321 - JOSE MARCELO DA SILVA OLIVEIRA Válido

24 10º Suplente20444 - LUCIA DE FATIMA DA SILVA CARVALHO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

301 1º Suplente40555 - RAFAEL THOMÉ Válido

300 2º Suplente40000 - PAULO CESAR RODRIGUES DA SILVA Válido

246 3º Suplente40111 - SEVERINO FELIX DA SILVA Válido

238 4º Suplente40444 - FRANCISCO KLEVENY SOARES DA SILVA Válido

226 5º Suplente40777 - LOURIANA ALVES DA FONSECA NASCIMENTO Válido

66 6º Suplente40999 - ERIC RAMON SILVA OLIVEIRA Válido

45 7º Suplente40123 - GABRIELA BARBOZA DE ALMEIDA SALES Válido

23 8º Suplente40345 - IVANOEL LENILTON DA SILVA SANTOS Válido

21 9º Suplente40222 - ANA BARBARA DA CUNHA LUCIANO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

306 1º Suplente77555 - JOSE FERNANDES DA SILVA DOS SANTOS Válido

259 2º Suplente77000 - IRISVALDO SILVA DO NASCIMENTO Válido

195 3º Suplente77111 - IRAN JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

186 4º Suplente77123 - JOSE CARLOS PEREIRA FERREIRA Válido

133 5º Suplente77777 - EDINALDO BATISTA DOS SANTOS Válido

107 6º Suplente77244 - GRACILENE DOS SANTOS GONÇALVES Válido

101 7º Suplente77234 - JOSE IVALDO DELFINO DOS SANTOS Válido

88 8º Suplente77117 - ADRIANO PRAZERES DOS SANTOS Válido

71 9º Suplente77444 - MARCIA PALOMA DA SILVA LEAL Válido

64 10º Suplente77999 - JOSILENE DOS SANTOS SILVA ANDRADE Válido

53 11º Suplente77379 - EDILENE LOTERIO DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

190 1º Suplente65555 - JOSÉ ADRIANO NUNES DA SILVA Válido

123 2º Suplente13000 - TAYS PAULINO DE MELO Válido
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86 3º Suplente65456 - MARCINELIA CARDOSO SALES Válido

74 4º Suplente13123 - FRANCISCO DE ARAUJO SANTOS Válido

60 5º Suplente65123 - CAIO CESAR SOARES DA SILVA Válido

54 6º Suplente65000 - ADJAILTON PEREIRA FIRMINO Válido

52 7º Suplente65666 - MAURILIO REMIGIO DE SOUZA Válido

51 8º Suplente65777 - GENILDO FERNANDES DE SOUZA Válido

37 9º Suplente65222 - SANDRA MARIA DOS SANTOS Válido

17 10º Suplente65111 - JOSE HENRIQUE PESSOA Válido

10 11º Suplente65569 - FRANCINALDO DOS SANTOS SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

285 1º Suplente45145 - ADEMIR CORREIA LIMA Válido

171 2º Suplente45007 - ALANDECKSON VALDERLANO DA FONSECA SILVA Válido

160 3º Suplente45333 - POLIANO FIRMINO DOS SANTOS Válido

119 4º Suplente45123 - JOÃO LEANDRO DIAS DA SILVA Válido

101 5º Suplente45555 - CICERO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

90 6º Suplente45000 - EDUARDO GOMES DA SILVA Válido

73 7º Suplente45223 - JOSINALDO URSULINO ALVES Válido

69 8º Suplente45444 - ADEILTA DE ALMEIDA PEREIRA Válido

54 9º Suplente45789 - SEVERINO DOS SANTOS Válido

28 10º Suplente45678 - VANDERLEIA DOS SANTOS FIRMINO Válido

26 11º Suplente45666 - ELISANGELA DE LIMA RAMOS SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.179 41.68% Eleito*15 - SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA Válido

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS NETO

Resultado em 06/10/2024 - 20:44:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

816 Eleito por QP*15123 - JOAO PAULO DE SOUZA MACEDO Válido

593 Eleito por QP*40147 - SEVERINO PEREIRA FRANQLIM DA SILVA Válido

516 Eleito por QP*20234 - MARIA DA PENHA LUCIANO SOARES Válido

515 Eleito por QP*20111 - EDGLEY DE BRITO SANTOS Válido

507 Eleito por QP*40333 - VANILDA HONORIO DA SILVA Válido

464 Eleito por QP*10777 - MARCELO DOS SANTOS MELO Válido

431 Eleito por QP*45222 - NELMA CARNEIRO CAVALCANTE Válido

424 Eleito por QP*77222 - CLAUDIO GOMES DE LIMA Válido

317 Eleito por média*40456 - JOSIVALDO GONÇALVES DA SILVA Válido

316 Eleito por média*65888 - LUANA RAYCE DE LIMA MOREIRA Válido

288 Eleito por média*15678 - OZIEL EVARISTO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:05, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


